



MINISTERIO
DE SALUD

Hospital Nacional
"Dr. Juan José Fernández"
Zacamil, Mejicanos, S.S.



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”.

(Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No.1 para la publicación de la información oficiosa)

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: MARITZA CECILIA HERNANDEZ		N° ORDEN DE COMPRA		3215-261-2021	
		N° SOLICITUD		166-2021	
PLAZO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES AL RECIBIR O/C		FECHA		12/11/2021	
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL					
UNIDAD SOLICITANTE: UTIC			FORMA DE PAGO		
ADMON. DE ORDEN: JONATHAN LEVI REVELO			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	CODIGO: 80201050/43202003 SOLICITADO: DVD -R ESTUCHE INDIVIDUAL (DVD-R 4.7 Ford Data/120) OFERTADO: DVD -R ESTUCHE INDIVIDUAL (DVD-R 4.7 Ford Data/120) MARCA: MAXEL	C/U	150	\$ 1.55	\$ 232.50
2	CODIGO: 80201020/43202001 SOLICITADO: CD- R 700 MB/80 MINUTOS ESTUCHE INDIVIDUAL OFERTADO: : CD- R 700 MB/80 MINUTOS ESTUCHE INDIVIDUAL MARCA: MAXEL	C/U	150	\$ 1.00	\$ 150.00
3	CODIGO: 70212839/47131825 SOLICITADO: LIMPIADOR DE CONTACTOS PARA EQUIPO INFORMATICO (Fórmula de secado rápido, sin dañar componentes plásticos, limpia sin dejar residuos, ayuda a prevenir las fallas de contacto, 4.5 oz (127gr)) OFERTADO: LIMPIADOR DE CONTACTOS PARA EQUIPO INFORMATICO (Fórmula de secado rápido, sin dañar componentes plásticos, limpia sin dejar residuos, ayuda a prevenir las fallas de contacto, 4.5 oz (127gr)), MARCA: ETOUCH	C/U	10	\$ 8.00	\$ 80.00
4	CODIGO: 70212840/47131825 SOLICITADO: LIMPIADOR DE CONTACTOS PARA EQUIPO INFORMATICO (Espuma para limpiar cualquier superficie exterior de equipo informático y electrónico en general, fórmula antiestática, espuma no abrasiva) OFERTADO: LIMPIADOR DE CONTACTOS PARA EQUIPO INFORMATICO (Espuma para limpiar cualquier superficie exterior de equipo informático y electrónico en general, fórmula antiestática, espuma no abrasiva) MARCA: ETOUCH	C/U	10	\$ 8.00	\$ 80.00



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

5	<p>CODIGO: 70330023/15121530 SOLICITADO: PASTA TERMICA, PRESENTACION EN JERINGA DE 3.5g COMPONENTES METALICOS (con buena conductividad del calor al disipador, que no conduzca electricidad ni es corrosivo) OFERTADO: PASTA TERMICA, PRESENTACION EN JERINGA DE 3.5g COMPONENTES METALICOS (con buena conductividad del calor al disipador, que no conduzca electricidad ni es corrosivo) MARCA: ETOUCH</p>	C/U	2	\$ 10.00	\$ 20.00
6	<p>CODIGO: 70305140/27111728 SOLICITADO: DESTORNILLADORES (3 PLANOS Y 3 PHILLIPS), JUEGO (Set de desarmador mixto) OFERTADO: DESTORNILLADORES (3 PLANOS Y 3 PHILLIPS), JUEGO (Set de desarmador mixto) MARCA: TACTIX</p>	C/U	4	\$ 19.00	\$ 76.00
7	<p>CODIGO: 70305209/27111710 SOLICITADO: LLAVES ALLEN EN PULGADAS, DE 1/16 A 3/8 PULGADAS (10 PIEZAS), JUEGO OFERTADO: LLAVES ALLEN EN PULGADAS, DE 1/16 A 3/8 PULGADAS (10 PIEZAS), JUEGO MARCA: STANLEY</p>	C/U	1	\$ 16.00	\$ 16.00
8	<p>CODIGO: 70305289/271110000 SOLICITADO: TENAZA PARA JACK RJ11-12-45 TEL - 6030 OFERTADO: TENAZA PARA JACK RJ11-12-45 TEL -6030 MARCA: TRUPER</p>	C/U	1	\$ 40.00	\$ 40.00
9	<p>CODIGO: 70305288/27111539 SOLICITADO: TIJERA DE AVIACION CORTE RECTO OFERTADO: TIJERA DE AVIACION CORTE RECTO MARCA: IRWIN</p>	C/U	1	\$ 30.00	\$ 30.00
10	<p>CODIGO: 70305258/27111708 SOLICITADO: TENAZA AJUSTABLE (LLAVE PERICA) DE 8 PULGADAS OFERTADO: TENAZA AJUSTABLE (LLAVE PERICA) DE 10 PULGADAS MARCA: STANLEY</p>	C/U	2	\$ 15.00	\$ 30.00
11	<p>CODIGO: 70305083/27112845 SOLICITADO: BROCAS PARA HIERRO, 19 PIEZAS, DESDE 1/16 A 1/2 PULGADAS, DE TITANIO, JUEGO OFERTADO: SET DE BROCAS DE TITANIO 1/16 - 3/8 PULG 21 PIEZAS JUEGO DE BROCAS PARA HIERRO SET DE 21 PIEZAS MEDIDAS SAE MATERIAL ACERO ALTA VELOCIDAD PUNTA ORIENTADA EN 118° FABRICADAS EN ACERO DE ALTA VELOCIDAD (HSS) CON RECUBRIMIENTO DE TITANIO MEDIDAS EN PULGADA (SAE) 1/16, 5/64, 3/32, 7/64, 1/8, 9/64, 5/32, 11/64, 3/16, 13/64, 7/32, 15/64, 1/4, 17/64, 9/32, 19/64, 5/16, 21/64, 11/32, 23/64 Y 3/8 MARCA: TACTY</p>	C/U	1	\$ 49.00	\$ 49.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

12	CÓDIGO: 70305262/27111525 SOLICITADO: TENAZA DE ARMADOR (TENAZA CORTE DIAGONAL PROFESIONAL 8 PULGADAS) OFERTADO: TENAZA DE ARMADOR (TENAZA CORTE DIAGONAL PROFESIONAL 8 PULGADAS) MARCA: STANLEY	C/U	2	\$ 21.00	\$ 42.00
13	CODIGO: 70305280/27111525 SOLICITADO: TENAZA PARA ELECTRICISTA DE 8 PULGADAS OFERTADO: TENAZA PARA ELECTRICISTA DE 8 PULGADAS MARCA: STANLEY	C/U	2	\$ 13.00	\$ 26.00
14	CODIGO: 70305285 SOLICITADO: TENAZA PARA ELECTRICISTA, TIPO LINIERO, DE 9 PULGADAS OFERTADO: TENAZA PARA ELECTRICISTA, TIPO LINIERO, DE 9 PULGADAS MARCA: STANLEY	C/U	2	\$ 29.00	\$ 58.00
15	CODIGO: 70305228/25170000 SOLICITADO: MARTILLO DE BOLA, 1 LIBRA OFERTADO: MARTILLO DE BOLA, 1 LIBRA MARCA: STANLEY	C/U	1	\$ 11.00	\$ 11.00
16	CODIGO: 70305229 SOLICITADO: MARTILLO DE BOLA, 2 LIBRAS OFERTADO: MARTILLO DE BOLA, 2 LIBRAS MARCA: STANLEY	C/U	1	\$ 15.00	\$ 15.00
17	CODIGO: 70213309/31211904 SOLICITADO: BROCHA DE 1" para mantenimiento de equipo informático. OFERTADO: BROCHA DE 1" para mantenimiento de equipo informático, MARCA: BYP	C/U	2	\$ 1.60	\$ 3.20
18	CODIGO: 70213315/31211904 SOLICITADO: BROCHA DE 2" para mantenimiento de equipo informático. OFERTADO: BROCHA DE 2" para mantenimiento de equipo informático, MARCA: BYP	C/U	2	\$ 3.00	\$ 6.00
19	CODIGO: 70213313/31211904 SOLICITADO: BROCHA DE 3" para mantenimiento de equipo informático. OFERTADO: BROCHA DE 3" para mantenimiento de equipo informático, MARCA: BYP	C/U	2	\$ 6.00	\$ 12.00
20	CODIGO: 70210715/27111912 SOLICITADO: FORMON GRANDE 1" de mango plástico OFERTADO: FORMON GRANDE 1" de mango plástico MARCA: TACTIX	C/U	1	\$ 11.00	\$ 11.00



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

21	CODIGO: 70210702/27111912 SOLICITADO: FORMON PEQUEÑO 1/2" de mango plástico OFERTADO: FORMON PEQUEÑO 1/2" de mango plástico MARCA: TACTIX	C/U	1	\$ 9.00	\$ 9.00
22	CODIGO: 70305338/27111801 SOLICITADO: CINTA METRICA ENROLLABLE, METALICA DE 8 METROS OFERTADO: CINTA METRICA ENROLLABLE, METALICA DE 8 METROS, MARCA: TACTIX	C/U	2	\$ 12.00	\$ 24.00
23	CODIGO: 70305354/24112401 SOLICITADO: CAJAS DE HERRAMIENTAS CON ORGANIZADOR, DE 16" OFERTADO: CAJAS DE HERRAMIENTAS CON ORGANIZADOR, DE 16", MARCA: TACTIX	C/U	1	\$ 25.00	\$ 25.00
24	CODIGO: 70205571/31201502 SOLICITADO: CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO OFERTADO: CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO, MARCA: 3M	C/U	5	\$ 9.00	\$ 45.00
25	CODIGO: 70188484/43201803 SOLICITADO: DISCO DURO DE 2.5", 1.0 TB, INTERFACE SERIAL ATA, INCLUYE ENCLOUSER OFERTADO: HD SEAGATE 1TB EXT.2.5" STEA1000400 1TEAP2-570 USB 3.0 EXPANSION 1Y	C/U	1	\$ 88.00	\$ 88.00
26	CODIGO: 70205196/39121303 SOLICITADO: CAJA DE REGISTRO 8"x6"X12" OFERTADO: CAJA DE REGISTRO 8"x6"X12" MARCA: HEROMETAL	C/U	20	\$ 10.00	\$ 200.00
27	CODIGO: 70205195/39121303 SOLICITADO: CAJA DE REGISTRO 8"x6"x4" OFERTADO: CAJA DE REGISTRO 8"x6"x4" MELAL MARCA:HEROMETAL	C/U	25	\$ 6.00	\$ 150.00
28	CODIGO: 70215026/39121434 SOLICITADO: CONECTOR PARA TECNODUCTO DE 3/4" OFERTADO: CONECTOR PARA TECNODUCTO DE 3/4"	C/U	80	\$ 1.50	\$ 120.00
29	CODIGO: 70205475 SOLICITADO: MINICANALETA PVC DE 20 X 12.5 MILIMETROS OFERTADO: MINICANALETA PVC DE 20 X 12.5 MILIMETROS MARCA: LEGRAN	C/U	200	\$ 2.00	\$ 400.00
30	CODIGO: 70205480/39121303 SOLICITADO: MARCO UNIVERSAL PARA CABLEADO ESTRUCTURADO (CAJA RECTANGULAR) OFERTADO: MARCO UNIVERSAL PARA CABLEADO ESTRUCTURADO (CAJA RECTANGULAR) MARCA: LEGRAN	C/U	90	\$ 2.50	\$ 225.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

31	CODIGO: 70212415/31162103 SOLICITADO: ANCLA PLASTICA DE 1/4" OFERTADO: ANCLA PLASTICA DE 1/4"	C/U	650	\$ 0.06	\$ 39.00
32	CODIGO: 70212995/26121540 SOLICITADO: ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 OFERTADO: ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 MARCA: CORINCA	LB	6	\$ 1.60	\$ 9.60
33	CODIGO: 70205192/39121309 SOLICITADO: TECNODUCTO DE 1" OFERTADO: TECNO-DUCTO CORRUGADO CABLEADO ELECTRICO 1 PULGADA PVC CELESTE FLEXIBLE MARCA: AMANCO	MTS	700	\$ 1.60	\$ 1,120.00
34	CODIGO: 70205193/39121304 SOLICITADO: TECNODUCTO DE 3/4" (Bobina) OFERTADO: TECNO-DUCTO CORRUGADO PARA CABLEADO ELECTRICO 3/4 PULGADA CELESTE FLEXIBLE	MTS	700	\$ 1.25	\$ 875.00
35	CODIGO: 70215014 SOLICITADO: CABLE DE FIBRA OPTICA OM3, MULTIMODO 50/125 OFERTADO: CABLE DE F.O. MULTIMODO OM3 ARMADA 6H S/M INT/OUR MARCA: FOINTER	MTS	600	\$ 3.00	\$ 1,800.00
36	CODIGO: 70155516/47121602 SOLICITADO: SOPLADORA ASPIRADORA DE AIRE, 110 VOLTIOS OFERTADO: SOPLADORA ASPIRADORA DE AIRE, 110 VOLTIOS OFRECE POTENCIA 12 AMP CAPACIDAD 6.9 LT VELOCIDAD 180-230 MPH, MARCA: BLACK DECKER	C/U	1	\$ 175.00	\$ 175.00
37	CODIGO: 70301255/43222643 SOLICITADO: PROBADOR DE LINEA PARA JACK R11/RJ12/RJ45, SOBRE CABLE UTP / STP / FTP OFERTADO: PROBADOR DE LINEA PARA JACK R11/RJ12/RJ45, SOBRE CABLE UTP / STP / FTP MARCA: STEREN	C/U	1	\$ 55.00	\$ 55.00
38	CODIGO: 70330015/27113203 SOLICITADO: PONCHADORA PARA CABLEADO ESTRUCTURADO, CON CORTADOR INCORPORADO OFERTADO: Pinza telefónica metálica profesional (crimpadora), con adaptador para corte y armado de conectores RJ12 (de 6 contactos) y RJ45 (de 8 contactos)	C/U	1	\$ 46.00	\$ 46.00
39	CODIGO: 60312100 SOLICITADO: MULTIMETRO DIGITAL PORTATIL OFERTADO: MULTITESTER DIGITAL AUTO RANGO 600 VOLTIOS, MARCA: KLEIN	C/U	1	\$ 119.00	\$ 119.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

40	CODIGO: 63009235 SOLICITADO: TENAZA PARA CORTAR ALAMBRE DE 18.5 cm. CAPACIDAD PARA CORTAR DIAMETROS DE 1.8 - 2.4 mm. OFERTADO: TENAZA PRENSA 10 PULGADAS CON PUNTA CURVA FABRICADA EN ACERO ALEADO, TRATADO TERMICAMENTE DIENTES ENDURECIDOS MANGOS ERGONOMICOS ANTI.DESLIZANTES CAPACIDAD DE MORDAZAS: 1-7/8 PLG (48 MM) MARCA: IRWIM	C/U	2	\$ 25.00	\$ 50.00
41	CODIGO: 70408002/46181704 SOLICITADO: CASCO DE SEGURIDAD TIPO DIELECTRICO CLASE E y G (Casco de protección tipo I para ser utilizado en cableado estructurado y tendido de Redes) OFERTADO: CASCO DE SEGURIDAD TIPO DIELECTRICO CLASE E y G (Casco de protección tipo I para ser utilizado en cableado estructurado y tendido de Redes), MARCA: INFRA	C/U	2	\$ 10.00	\$ 20.00
MONTO EN LETRAS: SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS 30/100 DÓLARES					\$ 6,582.30
Especifico	54115				Línea de Trabajo: 0202
Valor US \$	\$ 6,582.30				Fondo: <i>GENERAL</i>

Justificación: PARA SER UTILIZADOS EN UTIC HOSPITAL ZACAMIL. ANTES DE PROCEDER CON LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS, LA EMPRESA DEBERÁ COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA LA FECHA Y HORA DE ENTREGA EN EL ALMACÉN RESPECTIVO. FONDOS SEGÚN SOLICITUD #018-033-2021

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello